TÊN CÔNG TY: ……………………
Số: ........
V/v: Đề nghị xác nhận chưa đủ điều kiện thành lập Công đoàn

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------

…… , ngày   …   tháng  …   năm …

Kính gửi: Ban thường vụ Liên đoàn Lao động ........

Tên công ty: ..............................................................................................................................
Mã số doanh nghiệp / Mã số thuế: ............................................................................................
Địa chỉ trụ sở: ………………………………………………………………………………………….
Điện thoại: ......................................................... Fax: ...............................................................
Đại diện: ............................................................ Chức vụ: .......................................................

Căn cứ vào pháp luật lao động hiện nay, công ty chúng tôi chưa đủ điều kiện thành lập công đoàn cơ sở.
Nay làm công văn này gửi đến Ban thường vụ Ban thường vụ Liên đoàn Lao động ………………........ đề nghị được xác nhận hiện Công ty chúng tôi chưa đủ điều kiện thành lập công đoàn cơ sở để Công ty hoàn tất các thủ tục xây dựng và thông báo thang lương, bảng lương cho cơ quan quản lý lao động.
Rất mong nhận được phản hồi của Qúy cơ quan.
Trân trọng.

Xác nhận của Ban thường vụ Liên đoàn Lao động ........

ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
CỦA DOANH NGHIỆP

........